

Résultat Opérationnel à 2.8 M€ soit 6.9 % du CA 2016

Informations financières IFRS (millions d'euros)	2016	2015
Chiffre d'Affaires	40.0	39.9
Résultat Opérationnel	2.8	3.2
<i>En % du CA</i>	<i>6.9 %</i>	<i>7.9 %</i>
Résultat net (part du groupe)	1.8	2.1
<i>En % du CA</i>	<i>4.4 %</i>	<i>5.4 %</i>

Résultat opérationnel 2.771 K€

Dans un contexte d'augmentation de nos dépenses de Recherche et Développement, la stabilité du Chiffre d'Affaires s'est traduite par un tassement du résultat opérationnel, qui ressort à 2.8 millions d'euros, soit 6.9 % de notre Chiffre d'Affaires. Le résultat net après impôts s'élève à 1.8 million d'euros contre 2.1 millions en 2015.

Solidité financière

Les capitaux propres s'élèvent à 15.1 millions, sans recours à la dette financière ni à l'affacturage. La trésorerie nette est de 3,2 M€ au 31 décembre 2016. Les créances d'état, CIR et CICE, représentent 3.8 M€. En complément, la société détient 10 % de ses titres en auto-détention. Au 31 décembre 2016 ces éléments cumulés représentaient 10.0 M€.

Informations financières IFRS et comptes sociaux

Les informations financières sont présentées ci-dessous en IFRS et en comptes sociaux :

Information financière en IFRS

COMPTE DE RESULTAT PAR NATURE IFRS (En K€)	déc-16	déc-15
Chiffre d'affaires	40 036	39 930
Achats consommés	-5 407	-4 853
Charges de personnel	-29 028	-28 782
Charges externes et autres produits de l'activité	-2 493	-2 453
Impôts et taxes	-135	-137
Dotations aux amortissements, provisions nettes de reprises	-280	-135
Résultat opérationnel courant	2 693	3 572
<i>En % du CA</i>	<i>6.7%</i>	<i>8.9%</i>
Autres produits et charges opérationnels	78	-391
Résultat opérationnel	2 771	3 181
Coût de l'endettement financier net	4	11
Impôts	-1 003	-1 036
Résultat net (part du groupe)	1 772	2 156
<i>Résultat par action (en Euros)</i>	<i>0.87</i>	<i>1.06</i>
<i>Résultat dilué par action (en Euros)</i>	<i>0.87</i>	<i>1.06</i>

ACTIF IFRS (En K€)	déc-16	déc-15
Immobilisations incorporelles	8 166	8 167
Immobilisations corporelles	401	509
Actifs financiers	17	17
Impôts différés actifs (produit)	241	396
Actifs non courants	8 825	9 090
Clients et comptes rattachés	10 607	8 979
Autres actifs	4 745	4 578
Trésorerie & équivalents de trésorerie	3 233	3 760
Actifs courants	18 585	17 317
TOTAL ACTIF	27 410	26 407

PASSIF IFRS (En K€)	déc-16	déc-15
Capital	454	453
Primes	5 104	5 105
Réserves consolidées	9 691	8 084
Actions propres	-1 966	-1 970
Résultat consolidé	1 772	2 149
Capitaux propres	15 054	13 821
Passifs non courants	746	1 035
Passifs financiers	0	2
Fournisseurs et comptes rattachés	1 840	1 639
Autres passifs	9 771	9 905
Passifs courants	11 611	11 544
TOTAL PASSIF	27 410	26 407

Comptes sociaux

COMPTE DE RESULTAT (milliers d'Euros)	2016	2015
Chiffre d'Affaires	40 036	39 930
Autres produits et charges d'exploitation	69	57
Autres achats et charges externes	-7 934	-7 324
Charges de personnel	-29 112	-29 092
Impôts et taxes	-1 352	-1 343
Dotations aux amortissements et provisions	-289	-214
Résultat d'exploitation	1 419	2 015
<i>En % du CA</i>	<i>3.5%</i>	<i>5.0%</i>
Résultat financier	7	19
Résultat courant	1 426	2 033
Résultat exceptionnel	-52	-350
Participation	0	-72
Impôt sur les bénéfices	763	624
Résultat net	2 136	2 235
Résultat par action (en Euros)	1.05	1.10
Résultat dilué par action (en Euros)	1.02	1.07
<i>Résultat net en % du CA</i>	<i>5.3%</i>	<i>5.6%</i>

ACTIF (milliers d'Euros)	déc-16	déc-15	PASSIF (milliers d'Euros)	déc-16	déc-15
Immobilisations incorporelles	8 166	8 167	Capital	454	453
Immobilisations corporelles	401	509	Primes	5 104	5 105
Immobilisations financières	1 975	1 975	Réserves	94	94
			Report à nouveau	9 738	8 524
			Résultat	2 136	2 235
Total de l'actif immobilisé	10 541	10 651	Total des capitaux propres	17 525	16 410
			Provisions pour risques & charges	160	288
Clients et comptes rattachés	11 260	9 548	Emprunts et dettes financières	0	2
Autres créances	4 793	4 609	Fournisseurs et comptes rattachés	1 888	1 670
Trésorerie & équivalents	3 242	3 772	Autres dettes et comptes de régularisation	10 264	10 210
Total de l'actif circulant	19 295	17 930	Total des dettes	12 151	11 882
Total de l'actif	29 836	28 581	Total du passif	29 836	28 581

Dividende

Le Conseil d'Administration de Soft Computing, réuni le 9 mars 2017, a arrêté les comptes de l'exercice 2016 et a décidé de proposer à l'Assemblée Générale Mixte du 8 juin 2017 le versement d'un dividende de 0.50 € le 5 juillet 2017.

Réduction de capital

Le Conseil d'Administration du 9 mars 2017, a décidé en vertu de l'autorisation de l'Assemblée Générale 1^{er} juin 2015 d'annuler 224 109 titres auto détenus affectés à l'objectif d'annulation, le 2 mai 2017, soit 9,90 % du nombre total des titres.

Le capital social de Soft Computing sera alors composé de 2 043 858 actions, contre 2 267 967 actions actuellement.

Le capital social s'élèvera après l'opération à 408 771,60 €.

Perspectives

Nous avons comme priorité ces dernières années de remonter nos marges qui atteignent à présent leur niveau normatif. Forts de cet acquis, nous avons choisi d'en allouer en 2016 une partie plus importante en Recherche et Développement pour créer des offres innovantes (Deep Machine Learning, Data Management Platform, Référentiel Client...) sur lesquelles nous comptons pour accélérer notre croissance dès 2017.

Calendrier des communications financières (diffusées après bourse) :

20/04/2017 : Information trimestrielle - premier trimestre 2017.

20/07/2017 : Information trimestrielle - second trimestre 2017.

14/09/2017 : Résultat du premier semestre 2017.

19/10/2017 : Information trimestrielle - troisième trimestre 2017.

A propos de Soft Computing - www.softcomputing.com

Soft Computing est le spécialiste du marketing digital data-driven. Ses 400 consultants, experts en sciences de la donnée, en marketing digital et en technologies big data, aident au quotidien plus de 150 entreprises à travers le monde à exploiter tout le potentiel de la donnée pour améliorer l'expérience de leurs clients et le ROI de leur marketing digital. Soft Computing est coté à Paris sur NYSE Euronext (ISIN : FR0000075517, Symbole : SFT).